
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Kopecká Kateřina Vedoucí práce: Kotková Dora 

    

Studijní program: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Studijní obor / specializace: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Improvizované obranné prostředky pro osobní bezpečnost žen 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Splnění všech bodů zadání       

2. Vhodnost zvolené metody řešení       

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       

4. Práce s literaturou a její citace       

5. Úroveň jazykového zpracování        

6. Formální úroveň práce       

7. Kvalita zpracování teoretické části       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Dosažené výsledky práce       

10. Přínos práce a její využití       

11. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 5 % shodnosti. Práce není plagiát. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Bakalářská práce je zpracována na velmi aktuální a složité téma, protože problematikou 

improvizovaných prostředků se zabývá velmi malé množství literatury. Drtivá většina kurzů 

zabývající se sebeobranou a osobní bezpečností učí využívat obranné prostředky, případně zbraně, 

ale jen výjimečně impovizované prostředky.  

 



 

Na práci je nejpřínosnější praktická část, kdy studentka pomocí dotazníku zjistila, co u sebe ženy 

běžně nosí, co by i samy vyhodnotily jako improvizovaný prostředek, kterým by se mohly bránit, a 

na základě toho zpracovala velmi podrobný a názorný obrazový manuál, jak tyto předměty 

používat. Vše je vhodně doplněno ukázkou citlivých míst i směrem vedení obrany. Za velmi 

užitečné považuji také osobní zhodnocení účinnosti improvizovaných prostředků od figuranta. 

 

Na práci kladně hodnotím velké portfolio využitých improvizovaných prostředků a četné ukázky 

velmi variabilních možností použití. 

 

Práce splňuje všechny formální požadavky a zcela naplňuje body zadání.   

 

 

Datum  12. 6. 2023     Podpis vedoucího bakalářské práce 


